
DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 1151 de 11 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 12/11/2021 19:48:57 - IP com n°: 192.168.100.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 12/11/2021 19:48:57 - IP com n°: 192.168.100.8

www.vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=851

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1151 de 11 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 12/11/2021 19:48:57 - IP com n°: 192.168.100.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20210040/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210040

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20212271/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212271

EXTRATO DE CONTRATO: 20212369/2021
CONTRATO Nº: 20212369

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 12/11/2021 19:48:57 - IP com n°: 192.168.100.8

www.vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=851

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1151 de 11 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 12/11/2021 19:48:57 - IP com n°: 192.168.100.8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20210040/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210040.

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e R R Portela - EPP OBJETO: 

Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis destinado a 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. 

DATA DE ASSINATURA, 05 de Novembro de 2021. VIGÊNCIA DO 

TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de 2021. BASE LEGAL: Lei nº 

8.666/93 e Pregão nº 005/2021 - ADITAMENTO DE 25% AO 

CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 

2021 Atividade 0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de Atenção 

Básica Fixo - PAB FIXO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 44.250,00. 

Exercício 2021 Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto 

Municipal de Média e Alta Complexidade - MAC, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 

R$ 32.187,50, Exercício 2021 Atividade 0112.103040025.0.071 

Manutenção do Piso Fixo de Vigilância Sanitária , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 

R$ 21.000,00. ASSINATURAS: CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, Representada pela Sra. Thaís Kellen Leite de 

Mesquita, Secretária Municipal de Saúde e CONTRATADA: R R 

PORTELA - EPP, Representada pelo Sr. Francisco Araújo Portela. Vargem 

Grande/MA. 05/11/2021. Thaís Kellen Leite de Mesquita - Secretária 

Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20212271/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212271.

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e R R Portela - EPP OBJETO: 

Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis destinado a 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. 

DATA DE ASSINATURA, 05 de Novembro de 2021. VIGÊNCIA DO 

TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de 2021. BASE LEGAL: Lei nº 

8.666/93 e Pregão nº 005/2021 - ADITAMENTO DE 25% AO 

CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 

2021 Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto Municipal de 

Média e Alta Complexidade - MAC, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 

32.187,50. ASSINATURAS: CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, Representada pela Sra. Thaís Kellen Leite de 

Mesquita, Secretária Municipal de Saúde e CONTRATADA: R R 

PORTELA - EPP, Representada pelo Sr. Francisco Araújo Portela. Vargem 

Grande/MA. 05/11/2021. Thaís Kellen Leite de Mesquita - Secretária 

Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20212369/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212369. ORIGEM: PREGÃO Nº 026/2021-SRP/PE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): P R DOS SANTOS JUNIOR -

EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Toner 
destinados a Secretaria Municipal de Administração do Municípioo de 

Vargem Grande/MA .VALOR TOTAL: R$ 20.013,00 (vinte mil, treze 

reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 
0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 16.053,00, Exercício 2021 Atividade 
0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.960,00. VIGÊNCIA: 08 de 

Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA 

ASSINATURA: 08 de Novembro de 2021. FRANCISCO FERREIRA 

LIMA FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 12/11/2021 19:48:57 - IP com n°: 192.168.100.8

www.vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=851

Página(s) 3 de 3


